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BIEG GÓRSKI - styl anglosaski. 

 
 
 

18 września 2011r. odbyła się druga odsłona imprezy, która swój debiut święciła w maju 

zeszłego roku, od razu zdobywając wielką sympatię uczestników, czego dowodem był przyznany 

Certyfikat Srebrnej Kozicy w konkursie na Najlepszy Bieg Górski 2010r.   

Organizatorami  Półmaratonu „Czarodziejska Góra” w Jedlinie–Zdroju, było Centrum Kultury 

oraz Towarzystwo Sportowe „Wałbrzych”. Trasa biegu zaliczanego do punktacji MONTRAIL - 

LIGI BIEGÓW GÓRSKICH (kat. S), przebiegała szlakiem uzdrowiskowym po  drogach                                

i  ścieżkach Parku  Południowego, a zawodnicy mieli do pokonania 2 pętle, z których każda liczyła 

ok. 10,5km. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedlina-Zdrój jest miastem uzdrowiskowym, położonym na Pogórzu Wałbrzyskim w dolinie 

górskiej na wysokości 500-600 m n.p.m. pomiędzy pasmem Gór Wałbrzyskich i Gór Sowich.  

Z trzech stron miejscowość otaczają zalesione stoki wzgórz: Rzepiska, Mniszego Lasu, Kobieli 

Leśniaka i najwyższej Borowej (854 m n.p.m.).  

Dolina otwarta jest od południa i południowego wschodu, dzięki czemu zazwyczaj osłonięta jest 

od ostrych wiatrów, ma łagodniejszy klimat i większe nasłonecznienie niż okoliczne miejscowości. 

Co do tych wiatrów, to było z tym różnie, gdyż czasem zawiało aż miło, ale jeśli chodzi                             

o nasłonecznienie to mimo, iż poranek postraszył widmem deszczu, słońca i przyjemnej letniej 

temperatury tego dnia nie brakowało. 

Bieg odbył się ze startem i metą usytuowaną na terenie kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego w 

Jedlinie-Zdroju. W imprezie wzięło udział 66 zawodników, w tym kilku medalistów Mistrzostw 

Polski. 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

START  II Półmaratonu „Czarodziejska Góra.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Start  i zarazem meta usytuowana na terenie kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego                                   
w Jedlinie-Zdroju. 

 
 
 
Trasa biegu bardzo atrakcyjna i urozmaicona, a zarazem wymagająca. 

Pierwsza pętla rozpoczęła się rundą honorową wokół boiska piłkarskiego, po czym stawka uległa 

znacznemu rozciągnięciu, na w miarę płaskim odcinku, po którym nastąpił najtrudniejszy odcinek 

trasy, wznoszący się tutaj dość stromo.  

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Czołówka biegu na pierwszej pętli.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sytuacja wśród zawodników czołówki na pierwszym podbiegu 
 
 
 

Dopiero po pokonaniu Dłużycy (590m) i Kamiennej (631m) oraz przekroczeniu granicy ok. 5 km, 

trasa pozwalała na chwilę oddechu aż do Parku Linowego. Stąd jeszcze „tylko” dwa podejścia                          

i ostatnie ok. 1,5 km karkołomnego zbiegu, plus płaski odcinek do mety.  

 



 

Zwycięzcą II Półmaratonu „Czarodziejska Góra” został wicemistrz Polski na długim dystansie - 

Marcin Świerc - SALOMON SUUNTO TEAM z rezultatem 01:17:21, wyprzedzając o blisko                    

1 minutę Daniela Wosika - RMD MONTRAIL TEAM (01:18:20) oraz o 2 min i 25 sek. Sylwestra 

Lepiarza reprezentującego MUKS THM OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI (01:19:46). 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pierwsza piątka mężczyzn w kolejności od lewej: 
Marcin Świerc, Daniel Wosik, Sylwester Lepiarz, Paweł Krawczyk i Miłosz Szcześniewski 

 
 

Wśród kobiet najlepsza okazała się Dominika Wiśniewska RMD MONTRAIL TEAM - anglosaska 

Mistrzyni Polski z wynikiem 01:26:28. Na miejscu drugim sklasyfikowana została Danuta 

Piskorowska z Wrocławia (01:29:37), a na miejscu trzecim reprezentująca RMD MONTRAIL TEAM 

- Halina Gałuszka (01:41:10).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pierwsza piątka kobiet w kolejności od lewej: 
Dominika Wiśniewska, Danuta Piskorowska, Halina Gałuszka, Ewa Sobieraj i Anna Dobkowska. 

 
 
Na uwagę zasługuje dobre zabezpieczenie i oznaczenie trasy z trzema punktami odżywczymi. 

Jako plusy wymienić należy także szybkie ogłoszenie wyników, dobre zaplecze z natryskami                   

i zakończenie przeprowadzone sprawnie i szybko. Możliwy bezpłatny nocleg na hali 

gimnastycznej miejscowego Gimnazjum. Dobry posiłek po biegu składający się z dania bardziej 

„przyjaznego” dla biegaczy niż tradycyjne „biesiadne” dania.   

 



 

Podczas dekoracji nagrodzone zostały pierwsze piątki w kategorii open kobiet i mężczyzn. 

Minusem jest brak jakiejkolwiek pamiątki, medalu itp. dla pozostałych uczestników. Szkoda także, 

że przy stosunkowo wysokich nagrodach pieniężnych za zajęcie czołowych lokat w biegu 

głównym, w kategoriach wiekowych wyróżnieni zostali tylko zdobywcy pierwszych miejsc. Choć 

temat ten poruszany był już przed rokiem, nic nie zrobiono w tym kierunku, a tak niewiele przecież 

trzeba... 

Na osłodę podczas Tomboli, spośród wszystkich uczestników rozlosowano wiele drobnych 

akcesoriów sportowych firmy ENERVIT. 

 

Co by nie powiedzieć przyznać trzeba, że zarówno „CZARODZIEJSKA GÓRA” jak i jej okolice 

potrafią oczarować…  

 

 
Klasyfikacja generalna mężczyzn: 
 

1 ŚWIERC MARCIN SALOMON SUUNTO TEAM 01:17:21 

2 WOSIK DANIEL RMD MONTRAIL TEAM 01:18:20 

3 LEPIARZ SYLWESTER MUKS THM OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI 01:19:46 

4 KRAWCZYK PAWEŁ CW RENI SPORT 01:20:12 

5 SZCZEŚNIEWSKI MIŁOSZ SALOMON SUUNTO TEAM 01:21:02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Klasyfikacja generalna kobiet: 
 

1 WIŚNIEWSKA DOMINIKA RMD MONTRAIL TEAM SKB KRAŚNIK 01:28:26 

2 PISKOROWSKA DANUTA WROCŁAW 01:29:37 

3 GAŁUSZKA HALINA RMD MONTRAIL TEAM 01:41:10 

4 SOBIERAJ EWA GŁUSZYCA 01:53:39 

5 DOBKOWSKA ANNA KB GALERIA WARSZAWA 02:00:47 
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